
 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN 

ABREVIADA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA. 
No. SMPR-SASIE-054-2023 

 

 
Página 1 de 13 

 

LRESTREPO : 02460055200226-2832903-006267763 
LVELASQUEZA : 02460055152408-2832903-006265080 
SVALENCIAO : 02460055132904-2832903-006263679 

RESOLUCION No. 002855 DE 21 ABRIL 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

CARLOS ALBERTO MAYA LOPEZ, mayor de edad, identificado con cédula de ciudadanía No. 
10.011.122 expedida en Pereira, en su condición de Alcalde Municipal de Pereira, según consta en 
el Acta de posesión No. 50 del 30 de diciembre se de 2019, y acta de Escrutinio del Consejo 
Nacional Electoral de fecha 06 de noviembre de 2019, quien está autorizado para contratar 
mediante el Acuerdo No. 030 del 01 de diciembre de 2022, expedido por el Honorable Concejo 
Municipal de Pereira, y en ejercicio de la de la competencia otorgada por la Ley 80 de 1993 
(Artículo 11, numeral 3º, literal b), la Ley 1150 de 2007 y los correspondientes Decretos 
Reglamentarios, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Municipio de Pereira, mediante Resolución No. 002228 DE 22 MARZO 2023, 
ordenó la apertura del proceso de SELECCIÓN ABREVIADA POR EL PROCEDIMIENTO 
DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA SMPR-SASIE-054-2023 cuyo objeto es: 
“DIVULGACIÓN DE LOS PROGRAMAS Y/O CAMPAÑAS INSTITUCIONALES QUE 
ADELANTA LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL Y LA PROMOCIÓN DE MARCA A 
TRAVÉS DEL DISEÑO, ELABORACIÓN E IMPRESIÓN DE MATERIAL INSTITUCIONAL”, 
a través de la Plataforma SECOP II. 
 
Que teniendo en cuenta la naturaleza del contrato a celebrarse, de conformidad con los 
estudios y documentos previos elaborados y de acuerdo con lo dispuesto en el numeral 1 
del artículo 2 de la Ley 1150 de 2007, en concordancia con el Artículo 2.2.1.2.1.2.2 del 
Decreto 1082 de 2015, el proceso de contratación se adelantó mediante la modalidad de 
Selección Abreviada por el Procedimiento de Subasta Inversa Electrónica. 

Que para el Proceso de Selección Abreviada por el Procedimiento de Subasta Inversa 
Electrónica SMPR-SASIE-054-2023 se presentó único oferente: Factor Ink SAS con Nit. 
900.951.622-6 representada legalmente por el señor Jhon Byron Barbery García con 
cédula No. 10.139.386 expedida en Pereira, tal y como consta en el módulo del proceso de 
la Plataforma SECOP II. 

Que el Comité Evaluador designado para el presente proceso, realizó el informe preliminar 
con base a la verificación de los requisitos habilitantes establecidos en el pliego de 
condiciones y se publicó el documento el día lunes 11 de abril de 2023 a las 3:58 pm en el 
módulo del proceso en la plataforma transaccional de contratación pública SECOP II. 

Que dentro del Informe Preliminar se indicó que el proponente Factor Ink SAS con Nit. 
900.951.622-6 y representada legalmente el señor Jhon Byron Barbery García con cédula 
No. 10.139.386 expedida en Pereira, fuera requerido para subsanar dentro de los 
Requisitos Habilitantes Técnicos lo correspondiente a corregir el formato No 4 Compromiso 
Anticorrupción en su encabezado ya que el número del proceso no estaba correcto al 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN 

ABREVIADA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA. 
No. SMPR-SASIE-054-2023 

 

 
Página 2 de 13 

 

LRESTREPO : 02460055200226-2832903-006267763 
LVELASQUEZA : 02460055152408-2832903-006265080 
SVALENCIAO : 02460055132904-2832903-006263679 

RESOLUCION No. 002855 DE 21 ABRIL 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

convocado por la entidad, así mismo en los requisitos técnicos, el certificado de 
experiencia de uno de los contratos no correspondía al numero de los contratos aportados 
en la certificación de la experiencia aportada por el único oferente. Una vez requerido el 
proponte subsanó de forma satisfactoria los documentos, dentro del término establecido 
por la entidad el día 12 de abril a las 8:32 a.m. 

Que, una vez verificada las condiciones de los requisitos habilitantes, el proponente Factor 
Ink SAS se encontraba habilitado técnica, jurídica y financieramente, por lo tanto, se 
procedió a elaborar y publicar el Informe Final en el módulo del proceso de la plataforma 
transaccional SECOP II. 

Que, durante el término de traslado del informe de la Evaluación Jurídica, Técnica y 
Financiera, no se presentaron observaciones. 

Que en fecha de 18 de abril de 2023 a las 11:00 a.m. se apertura el sobre económico de la 
única oferta presentada por Factor Ink SAS900.951.622-6, representada legalmente por el 
señor Jhon Byron Barbery García con cédula No. 10.139.386 expedida en Pereira, se 
encontró que la única oferta cumple con la totalidad de los ítems requeridos, y que los 
precios unitarios y totales ofertados no superan el valor establecido por la entidad ni el 
presupuesto oficial, por lo anterior el Comité Evaluador procedió a elaborar y publicar el 
Informe de revisión de la Oferta Económica en la Plataforma de SECOP II, concluyendo 
que la recomendación a la Entidad, es la  adjudicación al proceso de SELECCIÓN 
ABREVIADA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA SMPR-
SASIE-054-2023 a la empresa Factor Ink SAS con Nit. 900.951.622-6 representada 
legalmente por el señor Jhon Byron Barbery García con cédula No. 10.139.386 expedida 
en Pereira. 

Que, en mérito de lo expuesto, el Alcalde del Municipio de Pereira 

 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de SELECCIÓN ABREVIADA POR EL 
PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA SMPR-SASIE-054-2023, 
cuyo objeto es “DIVULGACIÓN DE LOS PROGRAMAS Y/O CAMPAÑAS 
INSTITUCIONALES QUE ADELANTA LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL Y LA 
PROMOCIÓN DE MARCA A TRAVÉS DEL DISEÑO, ELABORACIÓN E IMPRESIÓN 
DEMATERIAL INSTITUCIONAL”, al único oferente Factor Ink SAS con Nit. 900.951.622-6 
representada legalmente por el señor Jhon Byron Barbery García con cédula No. 
10.139.386 expedida en Pereira, por un valor de hasta QUINIENTOS SESENTA Y 
CUATRO MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL TREINTA PESOS M/CTE 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN 

ABREVIADA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA. 
No. SMPR-SASIE-054-2023 

 

 
Página 3 de 13 

 

LRESTREPO : 02460055200226-2832903-006267763 
LVELASQUEZA : 02460055152408-2832903-006265080 
SVALENCIAO : 02460055132904-2832903-006263679 

RESOLUCION No. 002855 DE 21 ABRIL 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

($564.136.030) IVA incluido Moneda Legal Corriente y un plazo de ejecución hasta 
agotar el presupuesto asignado, contados a partir de la suscripción del acta de inicio sin 
exceder el 31 de diciembre del 2023, lo que primero ocurra. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Que el Municipio de Pereira cancelará el valor del contrato cuyo 
objeto es: “DIVULGACIÓN DE LOS PROGRAMAS Y/O CAMPAÑAS INSTITUCIONALES 
QUE ADELANTA LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL Y LA PROMOCIÓN DE MARCA A 
TRAVÉS DEL DISEÑO, ELABORACIÓN E IMPRESIÓN DE MATERIAL INSTITUCIONAL”, 
con cargo al presupuesto de la actual vigencia, y los siguientes Certificados de 
Disponibilidad Presupuestal expedido por la Secretaría de Hacienda: 
  

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 4077 del 01 de marzo de 2023 

Rubro 2.3.2.02.02.008 

Centro de Costo 1102- DESPACHO DEL ALCALDE 

Fondo 101 FONDOS COMUNES 

Proyecto 

2020660010019 DIFUSIÓN INTEGRAL DE LA GESTIÓN DE 
LA ADMINISTRACIÓN DEL MUNICIPIO 

DE PEREIRA 

Valor $80.000.000 

   

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 2145 del 30 DE ENERO de 2023 

Rubro 2.3.2.02.02.009 

Centro de Costo 1105 SECRETARIA DE GOBIERNO 

Fondo 
101 FONDOS COMUNES 

603 CONTRIBUCION ESPECIAL 

Proyecto 

2020660010018 CONTROL URBANÍSTICO DE 
CONSTRUCCIONES, COMERCIO FORMAL E INFORMAL EN 
EL MUNICIPIO DE PEREIRA 

  

2020660010097 FORTALECIMIENTO DE LA SEGURIDAD Y 
LA CONVIVENCIA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN 

ABREVIADA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA. 
No. SMPR-SASIE-054-2023 

 

 
Página 4 de 13 

 

LRESTREPO : 02460055200226-2832903-006267763 
LVELASQUEZA : 02460055152408-2832903-006265080 
SVALENCIAO : 02460055132904-2832903-006263679 

RESOLUCION No. 002855 DE 21 ABRIL 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 2145 del 30 DE ENERO de 2023 

PEREIRA 

  

Valor $15.000.000 

  

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 1053 del 20 DE ENERO de 2023 

Rubro 2.3.2.02.02.008 

Centro de Costo 
1113 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA Y SEGURIDAD 
SOCIAL 

Fondo 101 Fondos comunes 

Proyecto 
2021660010027 FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN 
INTEGRAL DE LA SALUD PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE 
PEREIRA 

Valor $70.000.000 

  

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 1929 del 27 DE ENERO de 2023 

Rubro 2.3.2.02.02.008 

Centro de Costo 1109 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Y POLITICO 

Fondo 101 FONDOS COMUNES 

Proyecto 

2020660010047 IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS 
PARA LA GARANTÍA DE DERECHOS DE LAS MUJERES Y 
LA POBLACIÓN DIVERSA POR ORIENTACIÓN SEXUAL E 
IDENTIDAD DE GÉNERO EN EL MUNICIPIO DE PEREIRA 

Valor $33.000.000 

  

Certificado de disponibilidad Presupuestal No.1896 del 27 DE ENERO de 2023 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN 

ABREVIADA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA. 
No. SMPR-SASIE-054-2023 

 

 
Página 5 de 13 

 

LRESTREPO : 02460055200226-2832903-006267763 
LVELASQUEZA : 02460055152408-2832903-006265080 
SVALENCIAO : 02460055132904-2832903-006263679 

RESOLUCION No. 002855 DE 21 ABRIL 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

Certificado de disponibilidad Presupuestal No.1896 del 27 DE ENERO de 2023 

Rubro 2.3.2.02.02.008 

Centro de Costo 1109 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Y POLITICO 

Fondo 101 FONDOS COMUNES 

Proyecto 

2020660010036 SERVICIO DE ATENCIÓN A LA POBLACIÓN 
VÍCTIMA DEL CONFLICTO ARMADO INTERNO RESIDENTE 
EN EL MUNICIPIO DE PEREIRA 

  

2020660010056 IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS 
PARA LA GARANTÍA DE DERECHOS DE LA INFANCIA, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD EN EL MUNICIPIO DE 
PEREIRA 

  

2020660010048ASISTENCIA A FAMILIAS EN 
VULNERABILIDAD SOCIAL DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 

  

2020660010044ACTUALIZACIÓN DEL SISTEMA DE 
INFORMACIÓN PARA LA IDENTIFICACIÓN DE 
POTENCIALES BENEFICIARIOS DE PROGRAMAS 
SOCIALES SISBEN EN EL 

MUNICIPIO DE PEREIRA 

2020660010049IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES PARA EL 
BIENESTAR Y DESARROLLO DE LOS GRUPOS ÉTNICOS 
MINORITARIOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 

2020660010045FORTALECIMIENTO DE LA CONVIVENCIA 
FAMILIAR A TRAVÉS DEL ACOMPAÑAMIENTO DE LAS 
COMISARÍAS DE FAMILIAS DEL MUNICIPIO DE 

PEREIRA 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN 

ABREVIADA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA. 
No. SMPR-SASIE-054-2023 

 

 
Página 6 de 13 

 

LRESTREPO : 02460055200226-2832903-006267763 
LVELASQUEZA : 02460055152408-2832903-006265080 
SVALENCIAO : 02460055132904-2832903-006263679 

RESOLUCION No. 002855 DE 21 ABRIL 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

Certificado de disponibilidad Presupuestal No.1896 del 27 DE ENERO de 2023 

2021660010040 FORTALECIMIENTO DE LOS 
ORGANISMOS COMUNALES Y LAS JUNTAS 
ADMINISTRADORAS LOCALES EN SU GESTIÓN, 
ORGANIZACIÓN INTERNA Y SOSTENIBILIDAD EN EL 
MUNICIPIO DE PEREIRA 

2020660010068 PROTECCIÓN DE LOS GRUPOS 
POBLACIONALES VULNERABLES POR SUS CONDICIONES 
SOCIOECONÓMICAS EN EL MUNICIPIO DE PEREIRA 

Valor $53.136.030 

  

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 3925 del 23 DE FEBRERO de 
2023 

Rubro 2.3.2.02.02.008 

Centro de Costo 
1116 SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y 
COMPETITIVIDAD 

Fondo 101 Fondos comunes 

Proyecto 
2021660010030 Fortalecimiento del turismo como sector de 
desarrollo en el municipio de Pereira 

Valor $50.000.000 

  

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 1947 del 27 DE ENERO de 2023 

Rubro 2.3.2.02.02.009 

Centro de Costo 1118 SECRETARIA DE CULTURA 

Fondo 101 FONDOS COMUNES 

Proyecto 
2020660010023 -FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES SOCIOCULTURALES EN EL MUNICIPIO DE 
PEREIRA 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN 

ABREVIADA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA. 
No. SMPR-SASIE-054-2023 

 

 
Página 7 de 13 

 

LRESTREPO : 02460055200226-2832903-006267763 
LVELASQUEZA : 02460055152408-2832903-006265080 
SVALENCIAO : 02460055132904-2832903-006263679 

RESOLUCION No. 002855 DE 21 ABRIL 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 1947 del 27 DE ENERO de 2023 

Valor $50.000.000 

  

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 1673 del 26 DE ENERO de 2023 

Rubro 2.3.2.02.02.009 

Centro de Costo 1102 DESPACHO DEL ALCALDE 

Fondo 101 FONDOS COMUNES 

Proyecto 
2021660010002 Fortalecimiento institucional de la gestión del 
riesgo de desastres en el Pereira 

Valor $4.000.000 

  

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 1114 del 20 DE ENERO  de 2023 

Rubro 2.3.2.02.02.009 

Centro de Costo 1102 DESPACHO DEL ALCALDE 

Fondo 101 FONDOS COMUNES 

Proyecto 
2021660010002 Fortalecimiento institucional de la gestión del 
riesgo de desastres en el Pereira 

Valor $4.000.000 

  

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 2212 del 31 DE ENERO de 2023 

Rubro 2.3.2.02.02.008 

Centro de Costo 1102 DESPACHO DEL ALCALDE 

Fondo 101 FONDOS COMUNES 

Proyecto 2020660010031 - FORTALECIMIENTO Y ESPECIALIZACIÓN 
DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN 

ABREVIADA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA. 
No. SMPR-SASIE-054-2023 

 

 
Página 8 de 13 

 

LRESTREPO : 02460055200226-2832903-006267763 
LVELASQUEZA : 02460055152408-2832903-006265080 
SVALENCIAO : 02460055132904-2832903-006263679 

RESOLUCION No. 002855 DE 21 ABRIL 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 2212 del 31 DE ENERO de 2023 

OFICIAL DE BOMBEROS DE PEREIRA 

Valor $15.000.000 

  

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 1076 del 20 DE ENERO de 2023 

Rubro 2.3.2.02.02.008 

Centro de Costo 1111 SECRETARIA DE VIVIENDA SOCIAL 

Fondo 101 Fondos comunes 

Proyecto 
2020660010030 FORTALECIMIENTO INTEGRAL DEL 
HÁBITAT SOCIAL EN EL MUNICIPIO DE PEREIRA 

Valor $30.000.000 

  

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 2638 del 3 DE febrero de 2023 

Rubro 2.3.2.02.02.008 

Centro de Costo 1110 SECRETARIA EDUCACION 

Fondo 101 Fondos comunes 

Proyecto 

2021660010003 PRESTACIÒN DEL SERVICIO EDUCATIVO 
PARA HACER UNA NUEVA HISTORIA 

EN EL MUNICIPIO DE PEREIRA 

Valor $10.000.000 

  

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 2638 del 3 DE febrero de 2023 

Rubro 2.3.2.02.02.008 

Centro de Costo 
1112 SECRETARIA DE DESAROLLO RURAL Y GESTION 
AMBIENTAL 

Fondo 101 Fondos comunes 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN 

ABREVIADA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA. 
No. SMPR-SASIE-054-2023 

 

 
Página 9 de 13 

 

LRESTREPO : 02460055200226-2832903-006267763 
LVELASQUEZA : 02460055152408-2832903-006265080 
SVALENCIAO : 02460055132904-2832903-006263679 

RESOLUCION No. 002855 DE 21 ABRIL 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 2638 del 3 DE febrero de 2023 

Proyecto 

2020660010071 IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA DE 
SOSTENIBILIDAD DEL PAISAJE CULTURAL CAFETERO EN 
EL MUNICIPIO DE PEREIRA 

  

2020660010075 FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS 
PÚBLICOS EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE 
PEREIRA 

  

2021660010042 Implementación de la Política Pública de 
Protección y Cuidado Animal en el Municipio de Pereira 

Valor $70.000.000 

  

Certificado de disponibilidad Presupuestal No.3025 del 09 de febrero de 2023 

Rubro 2.3.2.02.02.008 

Centro de Costo 1108 SECRETARIA DE PLANEACION 

Fondo 101 Fondos comunes 

Proyecto 
2020660010016 FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 
PLANEACIÓN PARTICIPATIVA Y DEMOCRÁTICA EN EL 
MUNICIPIO DE PEREIRA 

Valor $45.000.000 

  

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 4240 del 07 de marzo de 2023 

Rubro 2.3.2.02.02.008 

Centro de Costo 1114 SECRETARIA DE DEPORTE Y RECREACION 

Fondo 101 Fondos comunes 

Proyecto 
2021660010053 IMPLEMENTACIÓN DE MECANISMOS 
PARA EL FORTALECIMIENTO Y 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN 

ABREVIADA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA. 
No. SMPR-SASIE-054-2023 

 

 
Página 10 de 13 

 

LRESTREPO : 02460055200226-2832903-006267763 
LVELASQUEZA : 02460055152408-2832903-006265080 
SVALENCIAO : 02460055132904-2832903-006263679 

RESOLUCION No. 002855 DE 21 ABRIL 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

Certificado de disponibilidad Presupuestal No. 4240 del 07 de marzo de 2023 

GOBERNANZA DEL SECTOR DRAEF EN EL MUNICIPIO DE 
PEREIRA 

Valor $35.000.000 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

ARTICULO CUARTO: Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso alguno 
por la vía gubernativa. 

  

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

 
EDER ALEIXO QUINTERO ESCOBAR 

Jefe De La Oficina Asesora De Comunicaciones 
02460054112924-2832903-006256276 

 

 
ALEXANDER GALINDO LOPEZ 

Director Operativo De Gestion Del Riesgo 
02460054144522-2832903-006257589 

 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN 

ABREVIADA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA. 
No. SMPR-SASIE-054-2023 

 

 
Página 11 de 13 

 

LRESTREPO : 02460055200226-2832903-006267763 
LVELASQUEZA : 02460055152408-2832903-006265080 
SVALENCIAO : 02460055132904-2832903-006263679 

RESOLUCION No. 002855 DE 21 ABRIL 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

 
ALEJANDRO ARANGO MACIAS 

Director Unidad Administrativa Cuerpo Oficial De Bomberos Pereira 
02460054155452-2832903-006258335 

 

 
MARIO LEON OSSA 

Secretario De Desarrollo Economico Y Competitividad 
02460054162917-2832903-006258614 

 

 
ANGELA MARIA RUBIO MEJIA 

Secretaria De Desarrollo Social Y Politico 
02460054194201-2832903-006259770 

 

 
LILIANA YEZMIN ZAPATA ALVAREZ 

Secretario Despacho (E) 
02460054213640-2832903-006260226 

 

 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN 

ABREVIADA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA. 
No. SMPR-SASIE-054-2023 

 

 
Página 12 de 13 

 

LRESTREPO : 02460055200226-2832903-006267763 
LVELASQUEZA : 02460055152408-2832903-006265080 
SVALENCIAO : 02460055132904-2832903-006263679 

RESOLUCION No. 002855 DE 21 ABRIL 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

VICTOR HUGO SUAREZ PALACIO 
Secretario De Despacho De La Secretaria De Cultura 

02460054192510-2832903-006259659 
 

 
JULIAN ANDRES ESPAÑA PIÑEROS 

Secretario De Vivienda Social  
02460054203627-2832903-006260173 

 

 
ANA YOLIMA SANCHEZ GUTIERREZ 

Secretaria De Despacho 
02460054212558-2832903-006260189 

 

 
SANDRA XIMENA GRANADA PATIÑO 

Secretaria De Despacho 
02460054163731-2832903-006258656 

 

 
WILSON DE JESUS LOPEZ LOPEZ 

Secretario De Deportes Y Recreacion (E) 
02460055120615-2832903-006263010 

 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN 

ABREVIADA POR EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA. 
No. SMPR-SASIE-054-2023 

 

 
Página 13 de 13 

 

LRESTREPO : 02460055200226-2832903-006267763 
LVELASQUEZA : 02460055152408-2832903-006265080 
SVALENCIAO : 02460055132904-2832903-006263679 

RESOLUCION No. 002855 DE 21 ABRIL 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

 
JHONIER CARDONA SALAZAR 

Secretario De Planeacion (E) 
02460055112849-2832903-006262613 

 

 
KAREN STEPHANY ZAPE AYALA 

Secretaria De Gobierno 
02460054194644-2832903-006259810 

 

 
CARLOS ALBERTO MAYA LOPEZ 

Alcalde De Pereira 
02460056152135-2832903-006273080 

 

 

Elaboró: Redactor: Paula Marcela Pinilla Morales / CONTRATISTA 
 
  /   


